
 الیکا عبدالرزاقی که به عنوان داور بیست 
نوجوان  و  کودک  تئاتر  جشنواره  نهمین  و 
همدان با این جشنواره همکاری دارد، معتقد 
است که کمبود بودجه تاثیر بسیاری بر سطح 
کودک و نوجوان می گذارد. این  آثار  کیفی 
بازیگر در گفتگو با ایسنا با برشمردن برخی از 
کید کرد  آسیب های تئاتر کودک و نوجوان تا
که لازم است کودکان در مدرسه با رشته های 
مختلف هنری آشنا شوند و باید به جای این 
همه تبلیغ برای بازیگری، برای نویسندگی 
تبلیغ کنیم. او بیان داشت: در وهله اول آنچه 
برای یک کودک جذاب است، نور و تصویر  یک 
کار نمایشی است. به این معنا که کودک اول 
باید از نظر بصری با یک اثر نمایشی ارتباط 
برقرار کند. بنابراین آن اثر باید از نظر گریم، 
لباس، دکور و نور او را جذب کند تا در مرحله 
گر کودک  بعدی بتوان قصه ای را برای تماشا
روایت کرد. او با ابراز تاسف از کمبود امکانات 
حاضر  حال  در  افزود:  نمایشی  سالن های 
برای تئاتر کودک و نوجوان سالن حرفه ای 
نداریم که بتوان در آن نورپردازی کرد بلکه 
در بسیاری از سالن ها نورهای بسیار پایینی 
گروه های نمایشی به  داریم. از سوی دیگر 
در  که  محدودی  بسیار  بودجه  های  دلیل 
اختیار دارند، نمی توانند برای دکور یا لباس 
گریمور حرفه ای  کنند یا اینکه  خود هزینه 
داشته باشند. او اضافه کرد: به همین دلیل 
مخاطب کودک در همان ابتدای ماجرا، پس 

زده می شود. هرچند گروه هایی را می بینیم که 
،  قصه  تلاش می کنند با موسیقی و عناصر دیگر
کار خود را پیش ببرند. همچنانکه بازیگران و 
کارگردانان خیلی خوبی هم داریم ولی تا وقتی 
بودجه کم باشد، نمی توان کار را پیش برد. او با 
اشاره به تفاوت وضعیت تئاتر کودک و نوجوان 
ادامه داد: شرایط کار بزرگسال در قیاس با کار 
کودک بسیار متفاوت است. در کار بزرگسال با 
یک چهارپایه و یک قصه جذاب و بازی قابل 
گر را پای کار نشاند ولی  قبول می توان تماشا
عناصر  نیازمند   ، تئاتر پای  کودک  نشاندن 
بسیار زیادی است. او افزود: در حال حاضر 
گر  گروه ها با موسیقی تلاش در جذب تماشا
کودک دارند ولی باندهای سالن های نمایشی، 
اغلب خراب است. بنابراین بودجه اندک تاثیر 

آثار جشنواره  کیفی  بسیار زیادی بر سطح 
می گذارد. او در ادامه و در پاسخ به اینکه 
ماندگارشدن جشنواره تئاتر کودک و نوجوان 
گران در این  در همدان بر فرهنگسازی تماشا
شهر و نیز ارتقای امکانات  سخت افزاری در آن 
چقدر موثر است، گفت: امسال خیلی در زمینه 
بهبود امکانات  تلاش کرده اند، پلاتو ساخته اند 
و تیم اجرایی جشنواره برای ارتقای امکانات  
نور و صدا و ... بسیار کوشیده است ولی یک 
تیم چه توانی می تواند داشته باشد وقتی خود 
سالن بازسازی نشده و حتی کهنه و قدیمی 
سالن ها  این  از  بعضی  حتی  و  است  شده 
اصلا برای تئاتر طراحی نشده اند بلکه برای 
کنسرت ساخته شده اند. بنابراین نمی توان 
کار زیادی از پیش برد. البته شهرداری همدان  

متعهد شده که برای ارتقای امکانات، بودجه 
مناسبی در نظر بگیرد تا دوره بعدی جشنواره 
با شرایط بهتری برگزار شود و پایگاه جشنواره 
تئاتر کودک و نوجوان شأنیت لازم را داشته 
باشد. او با ابراز تاسف از محدودیت سوژه و 
نیز ضعف متون نمایشی در تئاتر افزود: در 
تئاتر بزرگسال هم این مشکل را داریم و در 
زمینه نمایشنامه بسیار فقیریم اما چه خوب 
گر به جای این همه تبلیغ برای  می شود ا
کلاس های بازیگری، تبلیغاتی برای دوره های 
که  هایی  بچه  تا  بدهیم  انجام  نویسندگی 
استعداد نویسندگی دارند، شروع به کار کنند 
تا شاید در نسل بعدی ما نمایشنامه نویسان 
کمبود  کنند چون الان  خوبی پرورش پیدا 
نمایشنامه های خوب کاملا حس می شود. او 
در پاسخ به اینکه بیشتر علاقه مندان هنرهای 
گرایش دارند، توضیح  نمایشی به بازیگری 
داد: این اشتیاق برای بازیگری به این دلیل 
است که در مدارس ما هیچگونه کلاسی برای 
نویسندگی برگزار نمی شود در حالیکه بچه ها 
کلاس های  در  حضور  فرصت  مدارس،  در 
بازیگری، موسیقی، نویسندگی و ... را داشته 
آشنا  هنری  شاخه های  این  با  هم  باشند، 
کشف  می شوند و هم علاقه واقعی خود را 
می کنند. یعنی مسیر پیدا می کنند نه اینکه 
را علاقه مند  ۱۸ سالگی به اشتباه خود  در 
به بازیگری بدانند چون هیچ تجربه ای در 

رشته های هنری نداشته اند.
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کبر زنجانپور به دلیل شرایط جسمانی از روز سه شنبه    ا
۱۵ آبان در بیمارستان بستری شده است. گلنوش زنجانپور 
کبر زنجانپور درباره وضعیت جسمانی این هنرمند  فرزند ا
ح سینما، تئاتر و تلویزیون ایران، به مهر گفت: بعد  مطر
کتینگ« شرایط جسمانی پدر  از اولین اجرای نمایش »ا
مناسب نبود و به همین خاطر با مراجعه به پزشک، از روز 
سه شنبه ۱۵ آبان در بیمارستان نیکان تهران بستری شد. 
شرایط جسمانی پدر نسبتا بهتر است و در بخش بستری 
کید  ، تأ کبر زنجانپور شده است. وی درباره روند درمانی ا
کرد: پزشک معالج تشخیص داده است که پدر تا انجام 

کامل مراحل درمانی باید در بیمارستان بستری باشد. هر 
کتینگ«  چه پدر اصرار کرد که به دلیل اجرای نمایش »ا
در تماشاخانه ایران شهر باید روی صحنه برود اما پزشک 
معالج نپذیرفت. زنجانپور درباره وضعیت اجراهای نمایش 
کتینگ« اظهارکرد: با این شرایط تا پایان هفته اجراهای  »ا
کتینگ« لغو می شود تا بعد از بهبودی پدر اجراها  نمایش »ا
کبر  کارگردانی ا کتینگ« به  گرفته شود. نمایش »ا از سر 
، هوشنگ قوانلو و محسن بهرامی  زنجانپور و بازی زنجانپور
از ۱۴ آبان در سالن ناظرزاده کرمانی تماشاخانه ایران شهر 

روی صحنه رفت.

کبر زنجانپور در بیمارستان  ا

»در آغوش درخت« در جشنواره 
جهانی فیلم های آسیایی

درخت«  آغوش  »در  سینمایی  فیلم   
فیلم  جشنواره  دهمین  رقابتی  بخش  در 
»AWFF« در آمریکا حضور خواهد داشت. 
به  درخت«  آغوش  »در  سینمایی  فیلم 
کارگردانی بابک خواجه پاشا و تهیه کنندگی 
سجاد نصراللهی نسب و محمدرضا مصباح 
به بخش رقابتی دهمین جشنواره جهانی 
فیلم های آسیایی در آمریکا راه یافت. این 
اصلی  مسابقه  بخش  در  سینمایی  فیلم 
برای کسب جوایز اصلی از جمله پلنگ برفی 
بهترین فیلم، رقابت می کند. مارال بنی آدم، 
جواد قامتی، روح ا... زمانی، اهورا لطفی و 
را تشکیل  رایان لطفی بازیگران این فیلم 
آغوش درخت« به عنوان  می دهند. »در 
نماینده رسمی ایران در شاخه بهترین فیلم 
دوره  هفتمین  و  نود  در  بین المللی  بلند 
جوایز سینمایی اسکار انتخاب شده است. 
 )AWFF( آسیایی  فیلم  جهانی  جشنواره 
لس  به  را  آسیایی  سینمای  آثار  بهترین 
استعدادهای  تا  می کند  معرفی  آنجلس 
سینمایی منطقه بیش تر دیده شود و روابط 
بین صنایع فیلم آسیایی و هالیوود را تقویت 
از  حامیان  حمایت  با  جشنواره  این  کند. 
و  آنجلس  لس  در  آسیایی  متنوع  جوامع 
همچنین مخاطبان عمومی که به سینمای 
خارجی و مستقل علاقه مند هستند، برگزار 
می شود. جشنواره جهانی فیلم های آسیایی 
با همکاری بین فرهنگی، فیلم هایی از بیش 
از ۵۰ کشور آسیایی از ترکیه تا ژاپن و روسیه 
تا هند را معرفی می کند. از زمان آغاز این 
جشنواره، بیش از ۱۰۰ فیلم ارائه شده برای 
اسکار و ۵۰ فیلم ارائه شده برای گلدن گلوب 
به نمایش درآمده است. امسال این جشنواره 
از ۱۳ تا ۲۱ نوامبر برابر با ۲۳ آبان تا اول آذر 
ماه سال جاری در شهر لس آنجلس، کشور 
آمریکا برگزار می شود. پخش بین الملل فیلم 
سینمایی »در آغوش درخت« بر عهده مرکز 

بین الملل سوره است.

 وزرای خارجه ترکیه و یونان قرار است روزهای آینده 
کرات خود جهت رفع مشکلات موجود ادامه  به مذا
کان فیدان« وزیر امور خارجه در روزهای  دهند. »ها
کرات حساس با یونان به »آتن«  آینده برای ادامه مذا
سفر خواهد کرد. به نوشته روزنامه حریت، وزیر خارجه 
ترکیه روز جمعه در شهر آتن با یورگو گراپتریتیس وزیر امور 
خارجه یونان در بحبوحه روابط رو به رشد بین دو کشور 
همسایه گفت وگو خواهد کرد. به گفته منابع دیپلماتیک، 

کرات بین دو دیپلمات ارشد بر روابط دوجانبه و  مذا
بررسی مقدمات شورای همکاری در سطح عالی ترکیه و 
یونان متمرکز خواهد بود. روابط دو کشور همسایه در ۲ 
سال گذشته به دلیل گفت وگوی فشرده و اراده مشترک 
طیب  رجب  است.  شده  تقویت  مشکلات  حل  برای 
کیس  کوس میتسوتا اردوغان رئیس جمهور ترکیه و کریا
نخست وزیر یونان در سال های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ دیدارهایی 
داشتند که راه را برای اعلام بیانیه آتن که اصولی را برای 

بهبود روابط تنظیم می کند، هموار کرد. ترکیه در خصوص 
مسائل دریای اژه،  معتقد است که به دنبال حل و فصل 
مشکلات به طور کلی است و آماده است برای این منظور 
با یونان گفت وگو کند. یونان معتقد است که تنها مشکل، 
بحث بر سر آب های سرزمینی است. این کشور نمی خواهد 
در مورد اتهامات ترکیه مبنی بر تسلیح جزایر یونان در 
دریای اژه، مناقشات مربوط به حریم هوایی و سایر مسائل 

کره کند. کمیتی مذا حا

 لهستان در پی مجوز ناتو برای رهگیری و سرنگون 
کردن موشک ها و پهپادهای روسیه است. رادوسلاو 
اظهارکرد  لهستان  خارجه  امور  وزیر  سیکورسکی، 
مورد  در  بحث  ناتو  آینده  روزهای  نشست  در  که 
ک اوکراین  رهگیری موشک های روسیه بر فراز خا
مورد بررسی قرار خواهد گرفت. به گزارش خبرگزاری 
نظامی  همکاری  اوکراین  و  لهستان  »یوروپرس« 
خود را برای رهگیری موشک ها و پهپادهای روسیه 
گزارش، توافقنامه  افزایش داده اند. بر اساس این 

امنیتی جدیدی که  ژوئیه ۲۰۲۴ امضا شد به لهستان 
اجازه می دهد تهدیدات هوایی روسیه را قبل از ورود 
ک لهستان سرنگون کند. این در حالی است  به خا
که نگرانی ها در مورد خطرات رهگیری موشک ها بر 
فراز اوکراین و اقدامات تلافی جویانه احتمالی روسیه 
وجود دارد. سیکورسکی اظهار داشت: »این یک 
موضوع هماهنگی و بحث میان متحدان است. ما 
دبیرکل جدید ناتو داریم. هفته آینده نشست دیگری 
با وزیران ناتو برگزار خواهد شد و این موضوع به عنوان 

ح خواهد شد.« وزارت دفاع  بخشی از دستور کار مطر
کید کرده که هرگونه تصمیم برای رهگیری  لهستان تا
موشک های روسیه بر فراز اوکراین باید در سطح ناتو 
اتخاذ شود و در حال حاضر چنین تصمیمی گرفته 
نشده است. معاون نخست وزیر لهستان کریستوف 
گاوکوفسکی در مصاحبه ای اعلام کرد که رئیس جمهور 
اوکراین ولودیمیر زلنسکی با درخواست از لهستان برای 
هدف قراردادن موشک های روسی به دنبال کشاندن 

این کشور به جنگ با روسیه است.

یونان و ترکیه در مسیر حل مشکلات

لهستان در پی مجوز ناتو برای رهگیری موشک های روسیه

بیـــنالمـــلل
 

 

خــبر
 گفت وگوی مقامات هند و استرالیا 

 وزیر امور خارجه هند در دیدار با نخست وزیر استرالیا 
درباره تعمیق روابط استراتژیک دو کشور و همکاری در 
مورد امنیت منطقه اقیانوس هند و آرام گفت وگو کرد. به 
گزارش خبرگزاری بزینس استاندارد، سوبرامانیام جایشنکار 
در گفت وگو با آنتونی آلبانیز نخست وزیر استرالیا، خواستار 
تقویت روابط دو کشور شد. وی در دیدار با وینستون پیترز 
معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه در مورد آموزش، 
فناوری، کشاورزی و روابط مردم با مردم گفت وگو کرد. دو 
وزیر همچنین در مورد مسائل منطقه اقیانوس هند و آرام 
و بحران های جهانی تبادل نظر کردند. جایشنکار گفت: 
ما دیدگاه های مشترکی در مورد مسائل جهانی داریم و 
از حمایت داتون از روابط دوجانبه قدردانی می کنیم. 
جایشنکار همچنین با عبدا... بن زاید آل نهیان معاون 
نخست وزیر و وزیر امور خارجه امارات دیدار کرد. وزیر خارجه 
از سوم تا هفتم نوامبر )۱۳ تا ۱۷ آبان( در یک سفر رسمی به 

استرالیا رفته است.

شرط ترکیه برای عادی سازی با ارمنستان
کرد روابط این کشور با  وزیر امور خارجه ترکیه اعلام 
ارمنستان در صورتی عادی سازی خواهد شد که جمهوری 
کان فیدان«  آذربایجان و ارمنستان به توافق برسند. »ها
وزیر امور خارجه ترکیه امضای معاهده صلح بین جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان را عنصری مهم برای تضمین ثبات در 
قفقاز جنوبی دانست و اظهارکرد که روابط آنکارا و ایروان تنها 
پس از امضای این معاهده صلح، عادی سازی خواهد شد. 
کثر حمایت  به گزارش خبرگزاری تاس، فیدان گفت: »ما حدا
را برای دستیابی به توافق انجام می دهیم و خوشحالیم که 
می بینیم طرف ها به توافق نزدیک تر می شوند. تصمیمات 
اخیر در مورد تعیین حدود مرزها نمونه خوبی از این 
پیشرفت است.« »آرمن پرس« گزارش داد که فیدان در حالی 
کو را شرط عادی سازی روابط ارمنستان و  توافق ایروان و با
ترکیه دانسته، که آنکارا و ایروان پیش تر بر سر عادی سازی 

روابط بدون پیش شرط توافق کرده بودند.

 همکاری هسته ای ژاپن با لهستان
 روزنامه تجاری نیکئی ژاپن گزارش داد که توکیو و ورشو 
قرار است یادداشت تفاهمی در مورد استفاده از فناوری های 
شرکت های ژاپنی در ساخت نیروگاه هسته ای در لهستان 
امضا کنند. این روزنامه همچنین نوشت این تفاهم نامه 
احتمالا روز پنجشنبه امضا می شود و شامل استفاده از 
فناوری هایی از شرکت های ژاپنی مانند هیتاچی و آ.اچ.آی 
برای ساخت نخستین نیروگاه هسته ای در لهستان می شود. 
، لهستان برای کاهش  براساس گزارش خبرگزاری رویترز
وابستگی به زغالسنگ، شرکت »وستینگهاوس الکتریک« 
را برای ساخت اولین نیروگاه اتمی خود در سواحل دریای 
بالتیک انتخاب کرد که هزینه آن حدود ۴۰ میلیارد دلار است.

 مسکو: 

   درباره پیروزی ترامپ دچار هیچ توهمی نیستیم
کوتــــاه

 وزارت امور خارجه روسیه با موضع گیری 
درباره پیروزی »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
پیشین آمریکا و نامزد حزب جمهوری خواه در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، اظهارکرد 
که درباره پیروزی او دچار هیچ توهمی نیست 
غ از وابستگی های  که خط مشی دولت آن، فار
حزبی، »ضدروسی و بازداشت روسیه« است. 
وزارت امور خارجه روسیه در پی پیروزی 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور پیشین آمریکا 
و نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات 
بیانیه ای  در  آمریکا،  ریاست جمهوری 
انتخابات  در  ترامپ  پیروزی  کرد:  اعلام 
ریاست جمهوری آمریکا که پس از وقفه ای 
چهار ساله قرار است به کاخ سفید بازگردد، 
مسلما، نمایانگر نارضایتی آمریکایی ها از نتایج 
عملکرد دولت »جو بایدن« و برنامه انتخاباتی 
کامالا  حزب دموکرات است که شتابزده، »
هریس« معاون اول رئیس جمهور آمریکا را 
جانشین نامزدی رئیس دولت اعلام کرد. 
در ادامه این بیانیه آمده است: به رغم کارزار 
تبلیغاتی قوی دموکرات ها علیه دونالد ترامپ 

از طریق منابع دولتی و با حمایت رسانه های 
لیبرال، این نامزد جمهوری خواه که اولین 
گذرانده، در  دوره ریاست جمهوری اش را 
مقابل رویه جهانی سازی کاخ سفید، روی 
مسائل اقتصادی و مهاجرت غیرقانونی که 
رای دهندگان را نگران کرده، حساب کرد. 
وزارت امور خارجه روسیه در بخش دیگری 
از این بیانیه آورده است: انتظار می رود که 
بازگشت ترامپ موجب افزایش تنش های 

داخلی و آزردگی جبهه مخالفان شود. ما 
درباره رئیس جمهور منتخب آمریکا که برای 
روسیه به خوبی شناخته شده است و درباره 
ترکیب جدید کنگره که جمهوری خواهان 
طبق اطلاعات اولیه دست برتر را دارند، دچار 
کم در  هیچ توهمی نیستیم. طبقه سیاسی حا
آمریکا، صرف نظر از وابستگی های حزبی، به 
رفتارهای ضدروسی و خط مشی »بازداشتن 
روسیه« پایبند است. وزارت امور خارجه 

روسیه افزود: روسیه با دولت جدید پس از 
استقرار آن در کاخ سفید همکاری کرده و 
سرسختانه، با تمرکز بر دست یافتن به اهداف 
»عملیات نظامی ویژه« در اوکراین، از منافع 
ملی روسیه دفاع خواهد کرد. شروط ما تغییری 
نکرده است و واشنگتن به خوبی، به آن واقف 
است. »دونالد ترامپ« با کسب آرای لازم از 
الکترال کالج و آرای مردمی، برای بار دوم به کاخ 
سفید راه یافت و توانست با شکست »کامالا 
هریس«، به عنوان چهل وهفتمین رئیس 
جمهور آمریکا انتخاب شود. دونالد ترامپ 
توانسته از حد نصاب ۲۷۰ رای الکترال لازم برای 
ریاست جمهوری عبور کند و کامالا هریس، 
معاون رئیس جمهور کنونی آمریکا و نامزد 
دموکرات ها را در این رقابت شکست دهد. این 
دومین دوره ریاست جمهوری ترامپ خواهد 
بود که از ژانویه آغاز می شود. او در انتخابات 
گذشته در سال ۲۰۲۰ مقابل »جو بایدن« 
رئیس جمهور دموکرات فعلی آمریکا شکست 
خورده بود. ترامپ ۷۸ ساله در پایان دوره 

ریاست جمهوری خود ۸۲ ساله خواهد بود.

زلنسکی حکومت نظامی را تمدید کرد
 قانونگذار اوکراینی از امضای لایحه ای برای تمدید 
توسط  سربازگیری  و  کشور  این  نظامی  حکومت 
رئیس جمهور اوکراین تا اواسط فصل زمستان خبر داد. 
ک« قانونگذار اوکراینی در پیام رسان  »یاروسلاو ژلزنیا
رئیس جمهور  زلنسکی«  »ولودیمیر  نوشت:  تلگرام 
اوکراین لایحه مربوط به حکومت نظامی و سربازگیری 
را از تاریخ ۱۰ نوامبر ۲۰۲۴ )۲۰ آبان( به تاریخ ۷ فوریه ۲۰۲۵ 
)۱۹ بهمن( موکول کرد. طبق گزارش خبرگزاری تاس، این 
قانونگذار اوکراینی گفته که این سیزدهمین بار است 
حکومت نظامی در اوکراین تمدید می شود. اوکراین 
در پی آغاز عملیات نظامی روسیه در تاریخ ۲۴ فوریه 
۲۰۲۲، قانون حکومت نظامی و سربازگیری را وضع کرد؛ 
قانونی که تمدید آن اجازه برگزاری انتخابات پارلمان و 
ریاست جمهوری در کشور اوکراین را نمی دهد و همین 
مساله موجب شده تا سوالاتی پیرامون »مشروعیت« 
ح شوند زیرا دوره قانونی او  رئیس جمهور زلنسکی مطر
در تاریخ ۲۱ مه )۱ خرداد( به پایان رسید. مقامات روسیه 
هم بارها به این مساله اشاره کرده اند و می گویند که حاضر 
کره با زلنسکی نیستند زیرا او »مشروعیتی در  به مذا
اوکراین ندارد و دیگر رئیس جمهور این کشور محسوب 

نمی شود.«

 مسکو سفیر مولداوی را احضار کرد
 وزارت امور خارجه روسیه در پی اعمال تبعیض 
دولت مولداوی علیه ناظران روسی ناظر بر انتخابات 
ریاست جمهوری مولداوی، سفیر این کشور در مسکو 
امور خارجه  وزارت  ایسنا،  گزارش  به  کرد.  احضار  را 
روسیه اعلام کرد »لیلیان دری« سفیر مولداوی در این 
کشور را برای ابراز اعتراض به اقدامات تبعیض آمیز و 
غیردوستانه علیه ناظران روسی در هیئت های نظارت 
بر انتخابات مولداوی احضار کرده است. در بیانیه وزارت 
امور خارجه روسیه آمده است: »لیلیان دری، سفیر 
فوق العاده و تام الاختیار جمهوری مولداوی در روسیه 
به وزارت خارجه روسیه احضار شد. سفیر در رابطه با 
اقدامات تبعیض آمیز و غیردوستانه کیشیوانا در قبال 
ناظران موقت روسیه در سازمان امنیت و همکاری های 
بشردوستانه مورد اعتراض شدید قرار گرفت.« در این 
بیانیه آمده است که اقدامات مولداوی علیه ناظران 
روسی نقض فاحش تعهدات بین المللی کیشیناوا است. 
که نامزد مورد  انتخابات ریاست جمهوری مولداوی 
حمایت اتحادیه اروپا در آن پیروز شد، با اتهامات تقلب و 
دستکاری آرا از سوی دولت و مخالفان روبه رو شده است. 
برخی احزاب از مقامات انتقاد کرده اند که با وجود تعداد 
زیادی از اتباع مولداوی که در روسیه زندگی می کنند، 
تنها ۲ شعبه رای گیری را در سفارت مولداوی در مسکو 

باز کرده اند.

حلقه  مفقوده تئاتر کودک و نوجوان 
خیابانی  نمایش  مسابقه  داوران  هیات  عضو   
بیست ونهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان، 
گفت: حلقه  مفقوده تئاتر کودک و نوجوان تولید نمایشنامه 
است که نیازمند کار جدی و جهادی است. امیر حسین 
شفیعی در گفت وگو با ایرنا با بیان کمبود فعالیت های 
حرفه ای در حوزه تئاتر نوجوان، گفت: بسیاری از گروه 
های نمایشی شهرستان فعال و پویا عمل می کنند اما در 
بحث درام و نمایشنامه فاقد استانداردهای لازم هستنند. 
وی درباره آسیب شناسی تئاتر نوجوان و راهکارهایی که 
در راستای بهبود و ترمیم آن نیاز است، بیان کرد: واقعیت 
این است که ما در حوزه تئاتر نوجوان بسیار کم فعالیت 
گر فعالیت هایی هم صورت گرفته اقداماتی است  کردیم و ا
که توسط جشنواره تئاتر کودک و نوجوان صورت گرفته 
است. آمار حاصل از این رخدادهای فرهنگی-هنری 
هیچ سنخیتی با جامعه آماری نوجوانان کشور و شکل 
زیست آنها ندارد و بسیار جدا از هم هستند. شفیعی ادامه 
داد: در دنیایی که نوجوانان در حال بمباران اطلاعاتی از 
گر بخواهیم از طریق  جانب شبکه های اجتماعی هستند ا
رسانه ای به نام تئاتر تاثیرگذار باشیم بسیار کار سختی در 
پیش داریم. باید به جریان شکل گرفته در خصوص تئاتر 
نوجوان که به سختی در حال پیش رفتن است کمک شود. 
این موضوع تنها به تئاتر بسنده نمی شود. وی تصریح 
کرد: گروه سنی نوجوان کشور باید، فرهنگ و جامعه خود 
را به درستی بشناسد و ما موظفیم فعالیت های فرهنگی 
و هنری را در راستای تشریح این مسائل بسط دهیم. در 
صورتی که ما نتوانیم این موارد را مهیا کنیم به قطع نوجوان 
و حتی جوان ما به سمت فرهنگی بیگانه کشیده می شود 
و می کوشد نیازهای فرهنگی و هنری خود را از جامعه ای 
کارگردان اظهار داشت:  بیگانه طلب کند. تهیه کننده، 
سیاست انتخاب گروه های برگزیده که پیش از جشنواره 
اجرای عموم رفته اند، باید امتداد یابد. حلقه  مفقوده تولید 
نمایشنامه است که باید جدی گرفته شود، زیرا بسیاری از 
گروه های شهرستان فعال و پویا عمل می کنند، اما در بحث 
درام و نمایشنامه فاقد استانداردهای لازم هستند. وی  
گفت: ما در راستای گسترش فرهنگ خود باید گام برداریم 
و نه در مسیر فرهنگ بیگانه. متاسفانه در این روزها گاهی 
فرهنگ خود را فراموش می کنیم و به سوی چیزی می رویم 
که برای ما نیست؛ ما چقدر به روی شاهنامه، قهرمان های 
ملی و امثالهم کار کردیم؟ به قطع بسیار ناچیز و کم. پس 
در نتیجه باید خود را تقویت کنیم. شفیعی خاطرنشان 
کرد: در واقع ما دچار عقب ماندگی بسیار زیادی در حوزه  
تئاتر نوجوان هستیم و جشنواره بین المللی تئاتر کودک 
و نوجوان به تنهایی نمی تواند این بار سنگین را به دوش 
بکشد و نیازمند یک کار گسترده  جهادی در هنر کودک و 

نوجوان هستیم.

الیکا عبدالرزاقی: 

  به جای بازیگری باید برای نویسندگی تبلیغ کنیم


